

Protokoll styrelsemöte Fribergavägens Samfällighetsförening 2 september 2020.

Närvarande: Ordförande David Westberg, Mattias Nordström, Ulrika Söderqvist, Magnus Vestin, Lars Andersson väghållare, Christina Fahlman Braw sekreterare.

-Lars berättade att hela vägsträckan har grusats saltats och hyvlats under våren med gott resultat och att det därefter endast behövs fyllning av gropar. Innan vintern ska det sladdas. Lars får mandat att besluta om ytterligare grusning behövs.

Den planerade kantskärningen har inte påbörjats eftersom vi tidigare beslutat avvakta tills efter grävningsarbetet för fiber är klart.

Två nya mötesplatser beräknas hinna iordningställas under hösten och Lars förslag om var bifölls.

-Lars har löpande kontakt med IP Only under deras arbete med resterande vägsträcka och såväl samarbetet och återställningsarbete har fungerat väl.

-Lars lyfte fråga runt den fortsatt problematiska "raksträckan" fram till Järlåsa, det vill säga den sträcka vi har avtalat med Järlåsa vägförening att sköta. Han menar att vi har inte resurser att hålla den i bra skick då den kräver betydligt mer än övrig vägsträcka, kostar oss mycket och föreslår att vi överväger att säga upp avtalet alternativt begära omförhandling. Vi diskuterade och beslutade att Mattias och Lars tar kontakt med Järlåsa vägförening och diskuterar alternativ framför allt angående sommarunderhållet.

Vi sänder en faktura till dem för arbete utöver grundavtalet Lars genomfört under perioden 6/7 2019-3/8 2020.

Vi konstaterade att den möjligheten finns reglerad i nuvarande avtal för kostnader utöver basunderhåll och som vi kanske inte fullt ut nyttjat.

-Bengt Kjellen har sagt upp avtalet om snöröjning och Lars har tagit fram ett förslag till nytt att presentera för Jörgen Björkvist. Det utgår från samma förutsättningar avseende max snödjup vid olika tider på dygnet, en garantiersättning baserad på en uppräknad ersättning per plogning. Vi diskuterade förslaget och justerade till 2500 kr per gång och påpekade att just delen med tiderna för plogning var viktig. Lars fortsätter samtalen med Jörgen Björkvist med detta som underlag. En fråga har kommit från Axtorps vägförening om de kan få möjlighet att "hänga på" detta avtal vilket styrelsen inte har något emot när det väl är på plats.

-De handlingar IP Only ska leverera angående var fibern är placerad är har ännu inte kommit men skulle vara bra att ha inför anläggning av nya mötesplatser. Lasse ta kontakt.

-David rapporterade att det ekonomiska läget är gott. Vid årets början fanns 353 000 kr i kassan och nu per 31 augusti 2020 408 000 kr. Detta utan att ersättningen på ca 56 000 från IP Only eller årsavgifterna inkommit. En stor faktura på 113 537 kr för grus och salt från Henrikssons finns pga fördröjd fakturering inte med i utfallet men även inkluderat dessa är ekonomin god. (Lars har bett att få fakturan snarast och Marina är informerad.) En förklaring till det positiva resultatet är att arbetet med kantskärning inte genomförts men även om vissa delar genomförs under hösten bedöms ett betydande överskott finnas.

David tar till årsmötet tillsammans med Lars fram ett förslag till budget för 2020-21 där styrelsen föreslår att på grund av det goda ekonomiska läget tas detta år ingen årsavgift ut av medlemmarna.

-Årsmötet som planerades till maj genomfördes inte pga coronautbrottet utan sköts fram till hösten. Styrelsen beslutade att kalla till årsmöte den 3 oktober kl. 10 denna gång i Järlåsa bygdegård för att öka möjligheten att hålla distans. David bokar och beställer utskick av kallelser via Vägfas så snart möjligt.

Inför årsmötet tar David fram en årsberättelse och pratar med Marina om hennes möjlighet att närvara och om inte gå igenom underlagen.

Dessa och förslag till budget läggs ut på hemsidan.

David hör också med Marina om vår framtida möjlighet att få hennes hjälp.

-Valberedningen har varit i kontakt med Mattias och styrelsen diskuterade några frågeställningar. Mattias återkopplar till Kristina Eriksson att styrelsen föreslår en eventuell utökning med en suppleant då det är positivt med nytillskott.

Nytt datum för styrelsemöte beslutas efter årsmötet.

David Westberg
Ordförande

Christina Fahlman Braw
Sekreterare